2019 年度昭和⼤学薬学部同窓会総会議事録

⽇時：2019 年 6 ⽉ 22 ⽇（⼟）15:00〜16:25
場所：昭和⼤学５０年記念館 2 階会議室
出席者数：45 名
議⻑：松澤邦雄副会⻑
＊佐藤淳⼀会⻑による開会の挨拶のあと、⼭藤武久名誉会⻑、新井平⼋郎前会⻑よりお⾔葉
をいただいた。
＊会議に先⽴ち物故会員へ黙とうを捧げた
 ・北村昭⼦ （8 回⽣）2018 年 8 ⽉
 ・星⼭ 権 （8 回⽣）2011 年 6 ⽉
 ・真殿明寛 （14 回⽣）2018 年 11 ⽉
 ・⽔⾕年雄 （21 回⽣）2018 年 7 ⽉
議題
1 号議案：2018 年度 事業報告
本部活動（「平成 31 年号四季」掲載内容と同じ）、常任幹事会 4 回、幹事会 4 回開催につい
て佐藤淳⼀会⻑から報告があった。
総務系（総務委員会、広報委員会）活動について松澤邦雄副会⻑から報告があった。
会員系（回⽣連携委員会、⽀部連携委員会）活動について稲垣昌博副会⻑から報告があった。
事業系（研修委員会、学⽣委員会、就職委員会）活動について渡邊徹副会⻑から報告があっ
た。
2 号議案：2018 年度決算報告・監査報告
中⻄孝⼦総務委員⻑より 2018 年度決算報告（別紙１）があった。続けて新井平⼋郎監事か
ら 2018 年度収⽀について帳簿等適切に処理されていると監査報告があった。以上審議の結
果、2018 年度収⽀決算報告が承認された。
3 号議案：2019 年度事業計画
佐藤淳⼀会⻑より本部事業計画の説明があった。
・常任幹事会および幹事会開催
・⼤学⾏事対応：⼊学式・学祖祭・ﾎｰﾑｶﾐﾝｸﾞﾃﾞｨ・卒業式など、１年⽣への⽩⾐授与
・地⽅⽀部会の活性化
・同窓会費徴収（薬学部⽣未納者への徴収と卒業⽣への働きかけ）
・サポーター会費徴収（卒後 25 年以降の同窓⽣全員へ毎年）
・同窓会事務局の充実
4 号議案：2019 年度予算
中⻄孝⼦総務委員⻑より 2019 年度予算案（別紙２）について説明があり、審議の結果承認
された。

5 号議案：同窓会会則改正の件
佐藤淳⼀会⻑より下記について説明があり、審議の結果承認された。

現状 改正案

第 5 章

第 8 条(役員）

本会に次の役員を置く。
１．会長	 	 	  	 1名
２．	副会長       3名
３．	幹事	 	 	 ３０名以内
４．常任幹事	 １０名以内

第 5 章

第 8 条(役員）

本会に次の役員を置く。
１．会長	 	 	  	 1名
２．	副会長	 	 	 ６名以内
３．	幹事	 	 	 ３０名以内
４．常任幹事	 １０名以内

第 5章

第１１条(役員の選任）

３．幹事の選出及び選出方法、選任は次の

	 	 とおりとする。

１)	選出方法は自他者推薦、指名により
選出し、総会において承認を得る。

	 ２）常任幹事および会計は、幹事より互

選又は会長の推薦又は指名で総会

の承認を得た者とする。

第 5章

第１１条(役員の選任）

３．幹事の選出及び選出方法、選任は次の

	 	 とおりとする。

１)	選出方法は自他者推薦、会長が選出
する。

	 ２）常任幹事及び会計は、幹事より互選

又は会長が選出する。

	 ３）会長は幹事の就任、退任など異動が

生じた場合は、その都度、ホームペ

ージ等で会員へ報告する。
なお、会員は選出された幹事及び

常任幹事に関して不服のある場合

はその理由を付して会長へ異議申

し立てをすることができる。当該

異議申し立てに対して、会長は速

やかに常任幹事会を招集し、協議

の上、同人の進退を決定する。

6 号議案：役員改選
１）	会⻑⽴候補者承認の件

中⻄孝⼦選挙管理委員⻑より、佐藤淳⼀⽒による会⻑⽴候補を受理し、適格と認めた旨

の報告があり、承認された。
２）	監事候補者承認の件

幹事会より松澤邦雄⽒、渡邊徹⽒が推薦され、承認された。
３）	副会⻑および会計承認の件

佐藤淳⼀会⻑より副会⻑および会計（下記）が推薦され、承認された。
副会⻑ 稲垣昌博    14 回⽣（総務系委員会及び学内統括）
    稲垣雅彦    16 回⽣（事業系委員会と⽀部事業連携）
    ⾦⽥⼀成⼦   15 回⽣（北海道 東北地区担当）
        倉⽥なおみ   9 回⽣（関東 信越地区担当）
    市丸茂樹     ７回⽣（東海 近畿地区担当）
    村⽊理英    17 回⽣（中国 四国 九州地区担当）

会計  中⻄孝⼦      14 回⽣
    渡辺正孝  （外部委託）

以上
                       議⻑

                       ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
                       議事録署名⼈

                       ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
                       議事録署名⼈

                       ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿